
Raduň
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.892874N, 17.943243E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1322 (702 let) Katastrální výměra: 801 ha

Počet obyvatel: 1 198 PSČ: 747 61

Adresa URL: www.obec-radun.cz

Památky a zajímavosti Raduň
Největší kulturní památkou v obci je Státní zámek Raduň. Zámek se nachází ve stejnojmenné obci asi
7 km od Opavy a 8 km od zámku v Hradci na Moravicí. Na místě zámku stála původně středověká
tvrz, která od roku 1481 náležela Tvorkovským z Kravař. Ti ji také v 16. stol. přestavěli na
v čtyřkřídlý renesanční zámek a vlastnili jej až do roku 1671. Potom zámek postupně pustl a až
v letech 1816-1822 za vlády Jana Larische-Mönnicha byl zámek opraven a přestavěn podle projektu
architekta Englische. Současně byl upraven park s rybníky. Roku 1832 přišli na panství Blücherové
z Wahlstattu a žili zde až do začátku roku 1949.
Veřejnosti byl zámek opět zpřístupněn v roce 1984 a je zařízen sbírkami, zapůjčenými ze
zámku v Hradci nad Moravicí. Při prohlídce zámku navštívíte knihovnu s dřevěným schodištěm
obsahující 16 000 svazků, knížecí pokoje a zbrojnici. Do areálu zámku dále patří oranžérie,
empírový ovčín, úřednický dům a sýpka. Ve sklepeních farního kostela Nejsvětější trojice se
nachází hrobka rodu Blücherů.
www.zamek-radun.cz
 
Mezi další kulturní památky patří:

Zámecký park

Oranžerie - v zámeckém parku, hodnotná zahradní empírová stavby postavena v roce 1824

Ovčín - areál zámku, empírová stavba postavena v roce 1841, značně zdevastován (poškozen)

Úřednický dům - areál parku, zařazena mezi nejohroženější kulturní památky, t. č. obecní byty

Sýpka - nedílná součást areálu zámku z 18. století

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10361/radun/pamatky-turistika/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 11:12:49



Farní kostel Nejsvětější Trojice - kvalitní jednolodní architektura z konce 16. století. Úpravy z konce 18.
století a počátku 19. století. V současné době probíhá oprava.

Dům čp. 50 - střed obce. Hodnotná barokní stavba ze 2. polovině 18. století ojedinělého typu na Opavsku.
Značně poškozena.

Špýchar - ve středu obce. Zděná hospodářská dvoupatrová stavba ze 2. poloviny 19. století

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10361/radun/pamatky-turistika/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 11:12:49


